22, etajul I: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. n. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 108.

Brașov, Sâmbătă 13 (25) Mai

1889.

Brașov, 12/25 Mai

Intre mulții vorbitori din dieta unghurească cu ocaziunea desbaterei asupra bugetului ministerului de culte și instrucțiune publică, a debutat și unu anumit Firczak, care nu e deputat al vre-ului cerc electoral din Boemia ori Galiția, după cum numele lui ne-ar face să credem, ci se măr-turisese ca deputat „ungur” și încă ales de Ruteni din Țera unghurească.